
IL CONSIGLIO 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente, in ordine al punto 8 dell’ordine del giorno la cui iscrizione e 
discussione è stata proposta a richiesta del gruppo di minoranza; 
 
VISTA l’allegata proposta di mozione presentata dal gruppo di minoranza in merito all’oggetto; 
 
RILEVATO che il Sindaco – Presidente in ordine alla stessa precisa che l’Amministrazione 
Comunale da tempo è impegnata sulla problematica dello sviluppo e promozione turistica del lago in 
rapporto alla salvaguardia del relativo ambiente, per cui non si può non condividere quanto esposto 
dal gruppo di minoranza, nell’articolazione dei punti della mozione; 
 
DATO atto che lo stesso Presidente nell’evidenziare la limitatezza del territorio lacuale di competenza 
di Bomba rappresenta l’opportunità che altre Amministrazioni locali adottino gli stessi interventi ed 
iniziative sia in ordine alla pulizia e vigilanza, sia per quanto riguarda l’azione di interventi strutturali 
e regolamentari, questi ultimi, da parte della C.M. Valsangro, più volte sollecitata da questa 
Amministrazione in tal senso tant’è che, sull’argomento, si è tenuto un importante convegno per il 
varo di una proposta di Legge Regionale sulle acque interne che riguarderà il lago di Bomba, la tutela 
dell’ambiente, il suo habitat ecc.; 
 
RISCONTRATA pertanto la necessità di insistere su questa iniziativa legislativa assicurando ogni 
impegno e vigilanza politica perché la stessa vada in porto; 
 
CONSIDERATO che sulla base di quanto sopra esposto e precisato lo stesso Sindaco – Presidente, 
propone al Consiglio di integrare la mozione del gruppo di minoranza; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’allegata mozione del gruppo di minoranza consiliare di Bomba così come integrata 
dall’esposizione e precisazione di cui in narrativa dal Sindaco – Presidente. 
  
               


